平成 25年 5月 10日

各   位

会 社 名  芦 森 工 業 株 式 会 社
本社所在地  大阪市西区北堀江 3 丁目 10 番 18 号
代 表 者 名  取締役社長  缶   文 雄
コード番号  3 5 2 6
上場取引所  東証・大証 第一部
問 合 せ 先  総務部長  藤 村 講 治

(TEL 06 - 6533 - 9250)

「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年 6 月 27 日を開催日とする第 113 回定時株主総会

の招集の決定および取締役選任議案を含む本総会の目的となる事項を決議いたしました。当該取締役

選任に伴い、当社は日本毛織株式会社の関連会社となり、「その他の関係会社」の異動が見込まれます

ので、お知らせいたします。

記

１．異動の年月日

平成 25年 6月 27日（予定）

２．異動が生じる経緯

当社の発行済株式総数の 17.4％を保有する株主である日本毛織株式会社の取締役 1名および使用

人 1 名を平成 25 年 6 月 27 日開催の第 113 回定時株主総会において取締役に選任する予定であり、

これにより、当社は日本毛織株式会社の関連会社となる見込みであることによるものであります。

３．日本毛織株式会社の概要

① 名 称 日本毛織株式会社
② 本 社 所 在 地 大阪市中央区瓦町 3丁目 3番 10号
③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 取締役社長 佐藤 光由

④ 事 業 内 容
毛糸・毛織物その他各種繊維製品製造加工販売、ショッ
ピングセンター、スポーツ事業、賃貸事業

⑤ 資 本 金 6,465百万円
⑥ 設 立 年 月 日 1896年(明治 29年)12月 3日
⑦ 連 結 純 資 産 70,046百万円(平成 24年 11月 30日現在)
⑧ 連 結 総 資 産 117,792百万円(平成 24年 11月 30日現在)

⑨
大株主および持株比率
(平成 24年 11月 30日現在)

ステートストリートバンクアンドトラストカンパニー
(8.0％)、株式会社三菱東京 UFJ 銀行(4.2％)、株式会社
みずほコーポレート銀行(4.2％)、株式会社三井住友銀行
(4.2％)、日清紡ホールディングス株式会社(3.1％)

⑩
上場会社と当該会社との
間 の 関 係

資本関係
当該会社は当社株式 10,543,000 株(17.4％)
を保有しております。また、当社は当該会社
株式117,000株(0.1％)を保有しております。

人的関係
当該会社の取締役 1名および使用人 1名を平
成 25年 6月 27日開催の第 113回定時株主総
会において取締役に選任する予定でありま

す。その他、当該会社の取締役 1名を同株主
総会において監査役に選任する予定であり
ます。

取引関係
当社は、当該会社の子会社から商品を購入し
ております。

４．日本毛織株式会社の所有株式数(議決権の数)および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

平成 25年 4月 24日現在
10,543個

(10,543,000株)
18.8％ 第１位

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当する事項はありません。

６．今後の見通し

現時点において、本件が当社の業績に与える影響はないと見込んでおります。

以  上